
 

  

 

                
 

Istituto Comprensivo Statale “F. Masci” 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO – SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via Zara - 66023 Francavilla al Mare (Ch)   
 

C.F. 80002170696                                   E-Mail: chic82800g@istruzione.it    -   chic82800g@pec.istruzione.it                              Tel.  e Fax:  085/817178 
 

 

               

 
Prot.n.  1987/IV.5                                                                                   Francavilla al Mare,  18 aprile 2019 

 

CUP: F26J16000910002 
 

             

      

Provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina  RUP  

 
 

OGGETTO: PROGRAMMA FSC 2007/2013 di cui alla DELIBERA CIPE 79/2012 OBIETTIVI DI 

SERVIZIO S02 e S03 – “Intervento per il potenziamento delle dotazioni tecnologiche 

/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli Istituti Secondari di 

primo grado”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista  la DGR n. 579/08 recante “Piano d’Azione per il raggiungimento degli Obiettivi di Servizio del 

Quadro Strategico Nazionale 2007-2013”; 

 

Vista  la DGR n. 518/10 con cui è stato aggiornato ed integrato il “Piano d’Azione per il  
raggiungimento degli Obiettivi di Servizio del QSN 2007-2013” ed è stato approvato il “Piano 
d’Azione per il raggiungimento dell’Obiettivo di Servizio Istruzione”; 

 
Vista   la DGR n. 519/10 che ha approvato il “Meccanismo formale di premialità per gli enti erogatori o 

responsabili del servizio, nell’ambito degli Obiettivi di Servizio del QSN 2007-2013 – 
Approvazione documento tecnico”; 
 

Vista   la delibera Cipe 166/2012 – Fondo Sviluppo e coesione 2007/2013; 
 
 
Vista  la delibera Cipe 79/2012 – Fondo Sviluppo e coesione 2007/2013 – revisione delle modalità di 

attuazione del meccanismo premiale collegato agli Obiettivi di servizio e riparto delle risorse 
residue; 

 
Vista  la DGR n. 561/2012 che, sulla base del Documento “Riparto e modalità di programmazione delle 

risorse del Fondo Sviluppo e Coesione riserva premiale Obiettivi di Servizio” ha disposto di 

mailto:chic82800g@istruzione.it
mailto:chic82800g@pec.istruzione.it


revocare la DGR n.519/2010 stante le nuove regole di programmazione ed il nuovo riparto di 
risorse; 

 
Vista  la DGR 299/2014  di approvazione  dell’aggiornamento  degli  importi  individuate  con  DGR 

561/2012 per singolo ambito degli Obiettivi di servizio; 
 

Vista  la nota congiunta Regione Abruzzo - Ufficio Scolastico Regionale per l'Abruzzo, prot. n. 

534 del 09.12.2016: Piano d'Azione 2016/2017 "Intervento per il Potenziamento delle 

dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di base 

degli Istituti secondari di primo grado"; 

 
Vista la graduatoria delle Scuole beneficiarie del Piano di Azione 2016/2017 dalla quale risulta che   

l’Istituto Comprensivo Statale “F. Masci” è collocato al posto n. 50 con punti 60,5 con un 

finanziamento totale pari ad €. 39.479,80; 

 

Visto l’Atto di concessione alla rendicontazione degli interventi programmati sottoscritto dalla Regione 

Abruzzo e dal Dirigente Scolastico, acquisito agli atti in data 18/0472019 con prot. n. 1993/VI.3; 

 

Visto  il D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto  il D.I. n. 129/2018, 

 

Visto    l’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 che prevede  la nomina di un Responsabile Unico del Procedimento 

                         ( RUP);  
 

Considerato che,in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione Appaltante, 

che  a seguito di decreto dirigenziale  dell’ USR  il Dirigente Scolastico di questo Istituto risulta essere 

la Prof. ssa  Michelina ZAPPACOSTA;  

 

Considerato     che è indispensabile procedere alla nomina;  

 

VVista                 la delibera del Collegio dei Docenti n.2 - Verbale n. 6 del 24.03.2017;  

  

  

  

  

DETERMINA 

 

   

1. di assumere  l’incarico come RUP per l’intervento in oggetto  ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs  50/ 2016  

dell’opera pubblica  individuata con  il Programma FSC 2007/2013 – delibera CIPE 79/2012 – Obiettivi di 

servizio S02 e S03 ; 

2. di  specificare che la presente  Determinazione  Dirigenziale  è immediatamente esecutiva ;  

3. di pubblicare  copia della presente determinazione all’amministrazione trasparenza e al sito dell’Istituto 

Scolastico;     
4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto  per la successiva presa d’atto.  

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Michelina Zappacosta 
                      Documento firmato digitalmente  

                                                                                                                         ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale  


		2019-06-26T14:35:42+0200




